

TAGTOMAT ApS

Husumgade 2, st tv
2200 København N

Årsrapport
1. juni 2017 - 31. maj 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

10/10/2018

Mads Boserup Lauritsen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	8
-------------------------	---

Balance	9
---------------	---

Noter	11
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

TAGTOMAT ApS

Husumgade 2, st tv

2200 København N

Telefonnummer: 71991966

e-mailadresse: info@tagtomat.dk

CVR-nr: 25629175

Regnskabsår: 01/06/2017 - 31/05/2018

Bankforbindelse

Jyske Bank

Kgs. Nytorv Erhverv Store Kongensgade 1

1264 København K

Ledespåtegning

Direktionen har dags dato aflagt årsrapport for regnskabsåret 01.06.2017-31.05.2018, selskabets 4. regnskabsår.

Vi anser regnskabet for aflagt i overensstemmelse med selskabets vedtægter, årsregnskabsloven samt danske regnskabsvejledninger.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten udviser et retvisende billede af selskabets resultat for perioden 1. juni 2017 til 31. maj 2018, aktiver og passiver, samt finansielle stilling pr. statusdagen den 31. maj 2018.

Årsrapporten med tilhørende forslag til resultatets fordeling indstilles til generalforsamlingen til godkendelse.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt påvirker selskabets finansielle stilling.

København, den 25/09/2018

Direktion

Mads Boserup Lauritsen
Adm. direktør

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Tagtomat ApS er et grønt, innovativt firma grundlagt i 2013, der skaber grønne fællesskaber mellem husene i storbyen og inspirerer til grønt gør-det-selv med et arkitektonisk præg.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden har siden starten haft en ubrudt vækst og på den baggrund anser direktionen årets resultat på kr. 9.834 efter skat for tilfredsstillende. Selskabets egenkapital udgør kr. 179.176.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

Generelt

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere regnskabsår.

Generelt om indregning og værdiansættelse

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtigelser indregnes i balancen, når selskabet som følge af tidligere begivenhed, har en retlig eller faktisk forpligtigelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtigelsen kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtigelser til kostpris. Måling efter første indregning sker, som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregningen og målingen tages hensyn til forskellige risici og tab, som måtte forekomme inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold gældende på statusdagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelse

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, nettoomsætningen indregnes eksklusive moms, afgifter og eventuelle rabatter.

Af konkurrencemæssige oplysninger oplyses kun bruttoavance.

Finansielle poster omfatter renteindtægter og renteudgifter.

Balance

ANLÆGSAKTIVER

Materielle anlægsaktiver afskrives på 5 - 10 år. Driftsmateriel og inventar indregnes til kostpris med fradrag for akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineær afskrivning baseret på en vurdering af de enkelte aktivers levetid og skrotværdi.

Immaterielle anlægsaktiver, rettigheder m.v. afskrives over 3 - 5 år. Immaterielle aktiver indregnes til kostpris med fradrag for akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineær afskrivning baseret på en vurdering af de enkelte aktivers levetid.

Driftsmidler med en anskaffelsessum på under kr. 13.500 pr. enhed driftsføres i anskaffelsesåret i overensstemmelse med reglerne for skattemæssige udgiftsførelse af småaktiver.

EGENKAPITAL

Udbytte som forventes udbetalt for regnskabsåret vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udbyttet vises som en gældsforpligtelse på det tidspunkt, hvor det vedtages af generalforsamlingen.

SELSKABSSKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for betalte acontoskatter med tillæg eller fradrag af renter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes med 22% af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af skattemæssigt underskud måles til den realiserbare værdi enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Resultatopgørelse 1. jun. 2017 - 31. maj 2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Bruttoresultat		1.524.208	1.405.866
Personaleomkostninger	1	-1.482.168	-1.379.511
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-19.808	-10.500
Resultat af ordinær primær drift		22.232	15.855
Øvrige finansielle omkostninger		-7.411	-1.006
Ordinært resultat før skat		14.821	14.849
Skat af årets resultat		-4.988	-3.267
Årets resultat		9.833	11.582
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		9.833	11.582
I alt		9.833	11.582

Balance 31. maj 2018

Aktiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Erhvervede licenser		10.500	21.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt		10.500	21.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		27.923	
Materielle anlægsaktiver i alt		27.923	
Anlægsaktiver i alt		38.423	21.000
Fremstillede varer og handelsvarer		263.600	165.100
Varebeholdninger i alt		263.600	165.100
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		977.924	752.578
Igangværende arbejder for fremmed regning			103.318
Tilgodehavende skat		10.674	
Andre tilgodehavender		34.219	71.906
Tilgodehavender i alt		1.022.817	927.802
Likvide beholdninger		36.556	9.414
Omsætningsaktiver i alt		1.322.973	1.102.316
Aktiver i alt		1.361.396	1.123.316

Balance 31. maj 2018

Passiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Registreret kapital mv.		80.000	80.000
Overført resultat		99.176	87.075
Egenkapital i alt		179.176	167.075
Hensættelse til udskudt skat		1.561	
Andre hensatte forpligtelser		129.585	129.585
Hensatte forpligtelser i alt		131.146	129.585
Gæld til banker		428.914	338.879
Leverandører af varer og tjenesteydelser		138.472	28.899
Skyldig selskabsskat			2.267
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		411.224	442.884
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		72.464	13.727
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.051.074	826.656
Gældsforpligtelser i alt		1.051.074	826.656
Passiver i alt		1.361.396	1.123.316

Noter

1. Personaleomkostninger

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
Løn og gager	1.426.007	1.307.315
Pensionsbidrag	38.000	54.477
Andre omkostninger til social sikring	18.161	17.719
Personaleomkostninger i alt	1.482.168	1.379.511
Gennemsnitligt antal medarbejdere	4	3